1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.622 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 12 de Janeiro de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 016/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifânio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva
Data Início: 12/01/2021
Data Fim: 12/01/2021
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF:  Londrina / PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Ford KA   Placas: BCH 9049
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico Hoftalon.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do mês de janeiro de

dois mil e vinte e um (12/01/2021).

Thiago Epifânio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2021 às 19:35:19

                               1 / 4

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.622 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 12 de Janeiro de 2021.

DECRETO Nº 038/2021

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo em Comissão de
Diretora de Tesouraria e dá outras providências.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. Thiago Epifanio
Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do
Município.

DECRETA:

 Artigo 1º. – Nomeação da Servidora ELEN SILVA DE SOUZA, brasileira, solteira,
portadora do RG 12.429.588-2/SSP/PR e CPF 072.154.689-76 ao cargo em Comissão de Diretora do
Departamento de Tesouraria desta Municipalidade.

 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogado as disposições
em contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos doze dias do mês de janeiro de
dois mil e vinte e um (12/01/2021).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2021 às 19:35:19

                               2 / 4

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.622 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 12 de Janeiro de 2021.

DECRETO Nº 039/2021

SÚMULA: Nomeia Servidor ao Cargo em Comissão de Diretor
de Serviços Públicos e dá outras providências.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. Thiago Epifanio
Da Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do
Município.

DECRETA:

 Artigo 1º. – Nomeação do Servidor DONIZETE APARECIDO DOS SANTOS, brasileiro,
casado, portador do RG 5.038.731.3/SSP/PR e CPF 696.665.399-34 ao cargo de Diretor do Departamento
de Serviços Públicos desta Municipalidade.

 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogado as disposições
em contrário.

 Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos doze dias do mês de janeiro de
dois mil e vinte e um (12/01/2021).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2021 às 19:35:19

                               3 / 4

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.622 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 12 de Janeiro de 2021.

PORTARIA Nº. 001/2021

SÚMULA: Exonera servidora pública municipal do cargo
Efetivo de Agente Comunitário De Saúde e dá outras
providências.

          O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Thiago Epifanio Da
Silva, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do Artigo 111, Inciso
VI, da Lei Orgânica do Município, e;

 CONSIDERANDO a Decisão Judicial onde foi revogada a eventual liminar concedida à
servidora, proferida no Processo nº. 0001525-35.2019.8.16.0097.

 RESOLVE,

 Art. 1º. – Exonerar, Servidora NEIDE MARIA FURLAN PRADO, brasileiro, casada, sob
número de matrícula 70, portador do RG n°. 5.094.220-1/SESP/PR e CPF n°. 779.172.199-68, do Cargo
de Agente Comunitário De Saúde desta Administração Pública, a partir do dia 12 de janeiro de 2021.

 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogado as disposições
em contrário.
Publique-se.

         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e
vinte um (12/01/2021).

Thiago Epifanio Da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2021 às 19:35:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-01-12T19:35:19-0300